
 

 

UCHWAŁA NR LIX/432/23 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

znajdującym się na terenie gminy Rychwał 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2023, poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U.2022, poz.840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie 

gminy Rychwał. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Rychwał może być udzielona dotacja celowa na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, znajdującym się na terenie gminy Rychwał, zwana dalej dotacją. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Dotacja może być udzielona na wykonanie prac lub robót określonych w ust. 2, które wnioskodawca 

zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji, lub stanowiące etap zadania wieloletniego. 

§ 3. O dotację może się ubiegać osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna, będąca 

właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru lub ewidencji, wynikającym z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. Dotacja z budżetu Gminy Rychwał, w zakresie określonym w § 2 ust. 2, może być udzielona 

w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub ewidencji.  

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w przypadku: 

1) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich; 

2) jeżeli stan techniczny zabytku wynikający ze zdarzeń losowych wymaga niezwłocznego podjęcia prac 

interwencyjnych; 

3) jeśli dotacja jest udzielana w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków lub w związku 

z pozyskaniem przez gminę dofinansowania zewnętrznego z innych źródeł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 10065



3. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych tj. z budżetu Gminy Rychwał i innych źródeł 

publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 5. 1. Podmiot ubiegający się o dotację, zwany dalej wnioskodawcą, przedkłada Burmistrzowi Rychwała 

wniosek o udzielenie dotacji w terminie do 30 czerwca, roku w którym dotacja ma być udzielona.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na prace 

interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku, ubiegania się o dotację w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz ubiegania się o dotację w sytuacji, gdy gmina pozyska dofinansowanie z innych 

źródeł zewnętrznych. 

4. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale. 

5. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

6. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. Jeżeli kwota 

przeznaczona w budżecie Gminy Rychwał na dotacje nie pozwala na załatwienie wszystkich prawidłowo 

złożonych wniosków, w pierwszej kolejności przyznaje się dotację na zabytki posiadające istotne znaczenie 

historyczne, artystyczne lub kulturowe. 

7. Wnioski załatwione negatywnie nie podlegają zwrotowi. 

§ 6. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorstwem w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L Nr 352 z dnia 24.12.2013 r.), w rozumieniu rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 

24.12.2013 r.) i w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) br 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z dnia 28 czerwca 2014r.) dotacja stanowi pomoc de minimis 

i jest udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia. 

§ 7. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorstwem, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji 

zobowiązany jest przedłożyć: 

1. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 

oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 

w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

3. Informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których 

ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz.U. 2010, Nr 53, poz. 311 ze zm.), 

4. Informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis 

w rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, 

zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz.U. 2010, Nr. 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10065



§ 8. 1. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym przez właściwą merytoryczną 

komórkę organizacyjną Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale.  

2. Wnioski spełniające wymogi formalne, przekazywane są do komisji powołanej przez Burmistrza 

Rychwała, w celu ich oceny merytorycznej i zarekomendowania wysokości przyznania kwoty dotacji na 

zadania wskazane we wnioskach. 

3. Komisja, o której mowa w ust. 2, w czasie posiedzenia dokonuje oceny merytorycznej według 

następujących kryteriów: 

1) znaczenia zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy Rychwał, z uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, naukowej lub artystycznej, 

2) konieczności przeprowadzenia zadania w zakresie rzeczowym wskazanym we wniosku, wynikającym ze 

stanu zachowania zabytku, 

3) kompleksowości zakresu rzeczowego realizacji zadania objętego wnioskiem, 

4) oczekiwanego efektu i roli zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej po realizacji zadania objętego 

wnioskiem, 

5) wysokość zaangażowania własnych środków do realizacji zadania objętego wnioskiem, 

6) pozyskanie przez gminę dofinansowania ze źródeł zewnętrznych w celu przyznania dotacji. 

4. Komisja w oparciu o kryteria, o których mowa w ust. 3 rekomenduje wysokość przyznania kwot dotacji 

na zadania wskazane we wnioskach. 

5. O udzieleniu wnioskodawcom dotacji i jej wysokości decyduje Rada Miejska w Rychwale w drodze 

stosownej uchwały, w której określa się: 

1) beneficjenta, 

2) wykaz prac lub robót, na wykonanie których przyznano dotację, 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

6. Uchwała, o której mowa w ust. 5 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem. 

7. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca w sposób i w terminie określonym w umowie składa 

Burmistrzowi Rychwał sprawozdanie z wykorzystania udzielonej dotacji. 

8. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXII/197/09 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 06 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale 

(-) Roman Drewniacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 10065



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 10065


		2023-11-16T13:01:48+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




